
Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 5. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 12.06.2023 
 

Místo konání: Společenská místnost radnice městského obvodu Martinov 

Předsedající: paní Jolana Kavalková, starostka 

Přítomno: 13 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: pan Miroslav Bongár a pan Marcel Lesník 

Neomluveni: - 

Zahájení: 18:00 

Ukončení: 19:25 

Zapisovatel: Mgr. Dagmar Králová, DiS. 

Ověřovatelé zápisu: pan Radim Kolář a pan Libor Telička 

 

 
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0037/ZMOb-Mar/2226/5 ZMOb/0014/23 Informace o činnosti Rady městského obvodu 

Martinov 

0038/ZMOb-Mar/2226/5 ZMOb/0011/23 Předkupní právo k nemovité věci na pozemku parc. 

č. 2616 

0039/ZMOb-Mar/2226/5 ZMOb/0015/23 Zpráva finančního výboru pro Zastupitelstvo 

městského obvodu Martinov 

0040/ZMOb-Mar/2226/5 ZMOb/0016/23 Zpráva kontrolního výboru pro Zastupitelstvo 

městského obvodu Martinov 

0041/ZMOb-Mar/2226/5 ZMOb/0012/23 Účetní závěrka, výsledek hospodaření - závěrečný 

účet a inventarizace majetku a závazků MOb 

Martinov, za rok 2022 

0042/ZMOb-Mar/2226/5 ZMOb/0013/23 Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov 

k 31.03.2023 

0043/ZMOb-Mar/2226/5 ZMOb/0018/23 Předkupní právo k nemovité věci na pozemku parc. 

č. 2555 
 

 



Zahájení 

Paní starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a zahájila zasedání. 

 

Návrh programu 

Návrh starostky: schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo 13 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 

 

Ověření zápisu předchozího zastupitelstva 

Paní starostka konstatovala, že proti zápisu z 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného 20.03.2023, který ověřili Ing. Jiří Ďurák a pan Patrik Restel, nebyly podány námitky. 

 
 
 
Materiál č. ZMOb/0014/23 
Informace o činnosti Rady městského obvodu Martinov 

 

Paní starostka ústně informovala o činnosti RMOb Martinov 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0037/ZMOb-Mar/2226/5 

 

 
Materiál č. ZMOb/0011/23 
Předkupní právo k nemovité věci na pozemku parc. č. 2616 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0038/ZMOb-Mar/2226/5 

 

 
Materiál č. ZMOb/0015/23 
Zpráva finančního výboru pro Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

Ing. Vladimíra Bondy seznámila přítomné se zprávou finančního výboru. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0039/ZMOb-Mar/2226/5 

 

 
Materiál č. ZMOb/0016/23 
Zpráva kontrolního výboru pro Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 

Bc. Michal Stebelak seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0040/ZMOb-Mar/2226/5 

 
 



Materiál č. ZMOb/0012/23 
Účetní závěrka, výsledek hospodaření - závěrečný účet a inventarizace majetku a závazků MOb 
Martinov, za rok 2022 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0041/ZMOb-Mar/2226/5 

 

 
Materiál č. ZMOb/0013/23 
Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov k 31.03.2023 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0042/ZMOb-Mar/2226/5 

 

 
Materiál č. ZMOb/0018/23 
Předkupní právo k nemovité věci na pozemku parc. č. 2555 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0043/ZMOb-Mar/2226/5 

 

 

 

Diskuse – Různé 

• Paní starostka poděkovala JSDH Martinov za vyčištění zastávky U Hůry. K poděkování se 

připojila i Ing. Bondy. 

• Paní starostka informovala o ukončení stavebních prací v rámci rekonstrukce bývalé budovy 

Maxim na ul. Na Svobodě – jedna zubní ordinace bude v provozu již od září, další dvě  

pak od ledna 2023. V současné době se sepisuje seznam na úřadě a zájemci budou postupně 

zváni na vstupní prohlídky.  

• Paní starostka informovala o skutečnosti, že do výběrovém řízení na opravu střechy budovy 

firmy Martek Elektronik se přihlásila jedna firma.  

• Z dalších investic městského obvodu zmínila výstavbu pétanque hřiště, které bude sloužit 

jak pro veřejnost, tak pro pravidelné turnaje spolku Seniorů Martinov. Výstavba hřiště začne 

v 1. týdnu v červenci.  

• Paní starostka seznámila přítomné o programu Martinovských slavností, které se uskuteční 

24.06.2023 včetně variant umístění pódia v případě nepříznivého počasí. 

• Paní starostka dále sdělila, že se zúčastnila schůzky na Liboru, jejímž tématem bylo úsekové 

měření v městských obvodech. 

• Paní Bílá měla připomínku k parkování, konkrétně v lokalitě U Dílen, kde prý parkují i cizí 

lidé. Ing. Ďurák měl návrh řešit tuto lokalitu prostřednictvím zónového parkování. Paní 

starostka celou problematiku osvětlila s tím, že se situace bude nadále sledovat. 

 

 

 



Závěr 

Starostka poděkovala za účast všem členům zastupitelstva, informovala o termínu 6. zasedání 

zastupitelstva a to dne 11.09.2023 v 18:00 hodin ve Společenské místnosti radnice městského 

obvodu Martinov. 

 

 

 

 

  

 

Mgr. Dagmar Králová, DiS.  

zapisovatelka 

V Ostravě dne 19.06.2023 

 
 
Jolana Kavalková  

předsedající 

V Ostravě dne 19.06.2023 

 

 

 

 

 

  

 

Radim Kolář 

ověřovatel 

V Ostravě dne 19.06.2023 

 
 
Libor Telička 

ověřovatel 

V Ostravě dne 19.06.2023 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

 

 


